
 
Україна 

  Донецький окружний адміністративний суд  

 Р І Ш Е Н Н Я 
І М Е Н Е М   У К Р А Ї Н И 

      
 02 червня 2022 року       Справа№200/17022/21  

 
приміщення суду за адресою:  84122, м.Слов'янськ, вул. Добровольського,  1 

  
Донецький окружний адміністративний суд у складі головуючого судді Шувалової 

Т.О., розглянувши в порядку письмового провадження за правилами спрощеного позовного 
провадження адміністративну справу за позовом Головного управління Державної 
податкової служби у Донецькій області до фізичної особи-підприємця Бойкової Вікторії 
Вікторівни про стягнення з платника податків податкового боргу, - 

 
                                                            ВСТАНОВИВ: 
 
Головне управління державної податкової служби у Донецькій області (далі – ГУ ДПС 

у Донецькій області) звернулось до Донецького окружного адміністративного суду з позовом 
до фізичної особи-підприємця Бойкової В.В. про стягнення з платника податків податкового 
боргу. 

В обґрунтування позовних вимог позивачем зазначено, що станом на 22.11.2021 року 
за відповідачем рахується податковий борг у розмірі 3 740,00 грн, що раніше не був 
заявлений до суду, який виник з причини несплати донарахованих штрафних санкцій, а саме: 
єдиний податок з фізичних осіб (код бюджетної класифікації 18050400). 

01 грудня 2021 року Донецьким окружним адміністративним судом було зроблено 
запит щодо надання інформації про зареєстроване місце проживання (перебування) 
відповідача. 

Ухвалою Донецького окружного адміністративного суду від 20 грудня 2021 року 
позовну заяву прийнято до розгляду, у задоволенні клопотання позивача про розгляд справи 
за правилами загального позовного провадження відмовлено, ухвалено справу розглядати за 
правилами спрощеного позовного провадження без повідомлення учасників справи, 
запропоновано відповідачу подати суду відзив на позовну заяву. 

Вищевказана ухвала була направлена на адресу відповідача, що вказана у Єдиному 
державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань 
та відповіді на судовий запит щодо підтвердження місця реєстрації відповідача. Проте, 
відправлення повернуто із відміткою «за закінченням терміну зберігання». 

Відповідно до частин третьої, четвертої  статті 124 Кодексу адміністративного 
судочинства України, судовий виклик або судове повідомлення учасників справи, свідків, 
експертів, спеціалістів, перекладачів здійснюється за відсутності в особи офіційної 
електронної адреси - шляхом надсилання повістки рекомендованою кореспонденцією 
(листом, телеграмою), кур`єром із зворотною розпискою за адресами, вказаними цими 
особами, або шляхом надсилання тексту повістки в порядку, визначеному статтею 129 цього 
Кодексу. 

У разі ненадання учасниками справи інформації щодо їх поштової адреси судовий 

*306*5267999*1*2*



виклик або судове повідомлення надсилаються  фізичним особам, які не мають статусу 
підприємців, - за адресою їх місця проживання чи місця перебування, зареєстрованою у 
встановленому законом порядку. 

У разі відсутності учасників справи за такою адресою вважається, що судовий виклик 
або судове повідомлення вручено їм належним чином. 

Враховуючи наведені норми та направлення судового рішення за адресою місяця 
реєстрації відповідача, вважаться, що відповідач належним чином повідомлений про розгляд 
справи.  

Відповідач не скористався правом на подачу відзиву на позов. Тому відповідно до 
частини шостої статті 162 Кодексу адміністративного судочинства України   суд вирішує 
справу за наявними матеріалами. 

Дослідивши матеріали справи, всебічно і повно з`ясувавши всі фактичні обставини, на 
яких ґрунтується позов та заперечення на нього, оцінивши докази, які мають значення для 
розгляду справи, суд встановив наступне. 

Позивач – ГУ ДПС у Донецькій області (код ЄДРПОУ ВП: 44070187), є суб`єктом 
владних повноважень, діє на підставі положення про Державну податкову службу України та 
у своїй діяльності керується Податковим кодексом України. 

Відповідач – Бойкова Вікторія Вікторівна (РНОКПП 3004617187), зареєстрована як 
фізична особа-підприємець 14.05.2015 року, за номером 22740000000035338 та взята на облік 
ГУ ДПС у Донецькій області (Маріупольське управління, Центральна ДПІ (Центральний 
район м. Маріуполь) (а.с.30). 

На підставі акту перевірки від 11 червня 2020 року № 2862/05-99-54-33/3004617187 ГУ 
ДПС у Донецькій області прийнято податкове повідомлення-рішення від 31 липня 2020 року 
№ 0121855433, яким застосовано штраф у розмірі 3 740,00 грн, яке направлено на адресу 
відповідача рекомендованим листом з повідомленням та яке повернуто на адресу 
податкового органу з відміткою «за закінченням терміну зберігання» (а.с.17-21). 

Наявність заборгованості, стягнення якої є предметом спору, підтверджена даними 
облікової картки платника податків за платежем єдиний податок з фізичних осіб 
(код класифікації доходів бюджету: 18050400). 

У зв`язку з несплатою платником податку ФОП Бойковою В.В. узгоджених податкових 
зобов`язань, податковим органом було сформовано податкову вимогу форми «Ф» від 21 
грудня 2020 року № 38226-13 на суму 3 740,00 грн (а.с.12). 

Зазначену вимогу було направлено на поштову адресу боржника засобами поштового 
зв`язку та повернуто до контролюючого органу поштовою службою з відміткою «за 
закінченням терміну зберігання». 

Податкова вимога не оскаржувалась та не відкликалась. 
Станом на час розгляду справи, ФОП Бойкова В.В. має податковий борг у розмірі 3 

740,00 грн, який позивач просить стягнути в судовому порядку. 
Надаючи правову оцінку встановленим обставинам справи, суд зазначає наступне. 
Згідно статті 67 Конституції України кожен зобов`язаний сплачувати податки і збори в 

порядку і розмірах, встановлених законом.  
Відповідно до п. 15.1 статті 15 Податкового кодексу України (далі - ПК 

України) платниками податків визнаються фізичні особи (резиденти і нерезиденти України), 
юридичні особи (резиденти і нерезиденти України) та їх відокремлені підрозділи, які мають, 
одержують (передають) об`єкти оподаткування або провадять діяльність (операції), що є 
об`єктом оподаткування згідно з цим Кодексом або податковими законами, і на яких 
покладено обов`язок із сплати податків та зборів згідно з цим Кодексом. 

Згідно з пп. 16.1.4 п. 16.1 статті 16, п. 36.1 ст. 36, п. 38.1 статті 38 ПК України платники 
податків зобов`язані сплачувати податки та збори в строки та у розмірах, встановлених цим 
Кодексом та законами з питань митної справи; податковим обов`язком визнається обов`язок 
платника податку обчислити, задекларувати та/або сплатити суму податку та збору в порядку 
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і строки, визначені цим Кодексом, законами з питань митної справи; виконанням 
податкового обов`язку визнається сплата в повному обсязі платником відповідних сум 
податкових зобов`язань у встановлений податковим законодавством строк. 

За визначенням, наведеним у пп. пп. 14.1.39, 14.1.175 п. 14.1 статті 14 ПК України, 
податковий борг сума узгодженого грошового зобов`язання, не сплаченого платником 
податків у встановлений цим Кодексом строк, та непогашеної пені, нарахованої у порядку, 
визначеному цим Кодексом; грошове зобов`язання платника податків сума коштів, яку 
платник податків повинен сплатити до відповідного бюджету як податкове зобов`язання 
та/або штрафну (фінансову) санкцію, що справляється з платника податків у зв`язку з 
порушенням ним вимог податкового законодавства та іншого законодавства, контроль за 
дотриманням якого покладено на контролюючі органи, а також санкції за порушення 
законодавства у сфері зовнішньоекономічної діяльності. 

Пунктом 59.1 статті 59 ПК України визначено, що у разі коли у платника податків 
виник податковий борг, контролюючий орган надсилає (вручає) йому податкову вимогу в 
порядку, визначеному для надсилання (вручення) податкового повідомлення-рішення. 

Відповідно до п. 59.5 статті 59 ПК України у разі якщо у платника податків, якому 
надіслано (вручено) податкову вимогу, сума податкового боргу збільшується (зменшується), 
погашенню підлягає вся сума податкового боргу такого платника податку, що існує на день 
погашення. У разі якщо після направлення (вручення) податкової вимоги сума податкового 
боргу змінилася, але податковий борг не був погашений в повному обсязі, податкова вимога 
додатково не надсилається (не вручається). 

В свою чергу п. 58.2 статті 58 ПК України передбачено, що форма та порядок 
надіслання податкового повідомлення-рішення визначаються центральним органом 
виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику. 

Податкове повідомлення-рішення надсилається (вручається) за кожним окремим 
податком, збором та/або разом із штрафними санкціями, передбаченими цим Кодексом, а 
також за кожною штрафною (фінансовою) санкцією за порушення норм іншого 
законодавства, контроль за дотриманням якого покладено на такий контролюючий орган, 
та/або пенею за порушення строків розрахунків у сфері зовнішньоекономічної діяльності. 

У разі зменшення (збільшення) контролюючим органом суми бюджетного 
відшкодування та/або зменшення від`ємного значення об`єкта оподаткування податком на 
прибуток або від`ємного значення суми податку на додану вартість платнику податків 
надсилаються (вручаються) окремі податкові повідомлення-рішення. 

Згідно з п. 58.3 статті 58 ПК України податкове повідомлення-рішення надсилається 
(вручається) платнику податків у порядку, визначеному статтею 42 цього Кодексу. 

Стаття 42 ПК України регламентує листування платників податків та контролюючих 
органів. 

Відповідно до п. 42.1 статті 42 ПК України податкові повідомлення - рішення, 
податкові вимоги або інші документи з питань адміністрування податків, зборів, платежів, 
податкового контролю, у тому числі з питань проведення перевірок, звірок, адресовані 
контролюючим органом платнику податків, повинні бути складені у письмовій формі, 
відповідним чином підписані та у випадках, передбачених законодавством, завірені 
печаткою такого контролюючого органу і відображатися в електронному кабінеті. 

Пунктом 42.2 статті 42 ПК України визначено, що документи вважаються належним 
чином врученими, якщо вони надіслані у порядку, визначеному пунктом 42.4 цієї статті, 
надіслані за адресою (місцезнаходженням, податковою адресою) платника податків 
рекомендованим листом з повідомленням про вручення або особисто вручені платнику 
податків (його представнику). 

При цьому відповідно до п. 42.3 статті 42 ПК України якщо платник податків у порядку 
та у строки, визначені статтею 66 цього Кодексу, повідомив контролюючий орган про зміну 
податкової адреси, він на період з дня державної реєстрації зміни податкової адреси до дня 
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внесення змін до облікових даних такого платника податків звільняється від виконання 
вимог документів, надісланих йому контролюючим органом за попередньою податковою 
адресою та в подальшому повернених як таких, що не знайшли адресата. 

Згідно з п. 42.5 статті 42 ПК України у разі якщо платник податків не подав заяву про 
бажання отримувати документи через електронний кабінет, листування з платником податків 
здійснюється шляхом надіслання за адресою (місцезнаходженням, податковою адресою) 
платника податків рекомендованим листом з повідомленням про вручення або особисто 
вручаються платнику податків (його представнику). 

У разі якщо пошта не може вручити платнику податків документ у зв`язку з 
відсутністю за місцезнаходженням посадових осіб платника податків, їхньою відмовою 
прийняти документ, незнаходження фактичного місця розташування (місцезнаходження) 
платника податків або з інших причин, документ вважається врученим платнику податків у 
день, зазначений поштовою службою в повідомленні про вручення із зазначенням причини 
невручення. 

Суд встановив, що позивач вживав заходи з метою погашення податкового боргу, а 
саме надіслав ФОП Бойковій В.В. податкову вимогу форми «Ф» від 21 грудня 2020 року № 
38226-13, однак ці заходи не спричинили погашення платником податків податкового боргу. 

Відповідно до пп. 20.1.34 п. 20.1 статті 20 ПК України контролюючі органи мають 
право звертатися до суду щодо стягнення коштів платника податків, який має податковий 
борг, з рахунків у банках, обслуговуючих такого платника, на суму податкового боргу або 
його частини. 

Згідно з п. п. 95.1, 95.3 статті 95 ПК України контролюючий орган здійснює за 
платника податків і на користь держави заходи щодо погашення податкового боргу такого 
платника податків шляхом стягнення коштів, які перебувають у його власності, а в разі їх 
недостатності - шляхом продажу майна такого платника податків, яке перебуває у податковій 
заставі. 

Стягнення коштів з рахунків платника податків у банках, обслуговуючих такого 
платника податків, та з рахунків платників податків у системі електронного адміністрування 
податку на додану вартість, відкритих в центральному органі виконавчої влади, що реалізує 
державну політику у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів, здійснюється 
за рішенням суду, яке направляється до виконання контролюючим органам, у розмірі суми 
податкового боргу або його частини. 

Таким чином, оскільки за ФОП Бойковою В.В. рахується заборгованість в сумі 3 740,00 
грн, щодо наявності та розміру якої відповідачем не подано відзив на позов, не надано 
доказів її погашення, суд дійшов висновку, що позовні вимоги про стягнення зазначеної 
заборгованості у вказаному розмірі підлягають задоволенню. 

 Відповідно до частини другої статті 139 КАС України при задоволенні позову 
суб`єкта владних повноважень з відповідача стягуються виключно судові витрати суб`єкта 
владних повноважень, пов`язані із залученням свідків та проведенням експертиз. 

Керуючись статтями 2-17, 19-20, 42-47, 55-60, 72-77, 90, 94-99, 122, 124-
125, 132, 139, 143, 159-165, 168, 192-196, 224, 225-228, 229-
230, 241, 243, 245, 246, 250, 255, 257-262, 293, 295, 297 Кодексу адміністративного 
судочинства України, суд, - 

                                                                      ВИРІШИВ: 
 
Адміністративний позов Головного управління Державної податкової служби у 

Донецькій області (код ЄДРПОУ ВП 44070187, місцезнаходження: 87515, Донецька область, 
м. Маріуполь, вул. Італійська, 59) до фізичної особи-підприємця Бойкової Вікторії 
Вікторівни (РНОКПП 3004617187, місце проживання: Донецька область, м. Маріуполь, вул. 
Архітектора Нільсена, 32/9) про стягнення з платника податків податкового боргу – 
задовольнити. 
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Стягнути з фізичної особи – підприємця Бойкової Вікторії Вікторівни (РНОКПП 
3004617187, місце проживання: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Архітектора Нільсена, 
32/9) податковий борг в розмірі 3 740 грн 00 коп, а саме: єдиний податок з фізичних осіб 
(код бюджетної класифікації 18050400). 

Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної 
скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано. 

У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної 
сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного 
провадження або прийняття постанови судом апеляційної інстанції за наслідками 
апеляційного перегляду. 

Апеляційна скарга на рішення суду подається до Першого апеляційного 
адміністративного суду протягом тридцяти днів з дня його проголошення. Якщо в судовому 
засіданні було оголошено лише вступну та резолютивну частини рішення, або розгляду 
справи в порядку письмового провадження, апеляційна скарга подається протягом тридцяті 
днів з дня складання повного тексту рішення. 

Учасник справи, якому повне рішення суду не було вручено у день його проголошення 
або складення, має право на поновлення пропущеного строку на апеляційне оскарження, 
якщо апеляційна скарга подана протягом тридцяти днів з дня вручення йому повного 
рішення суду.    

Повне судове рішення складено та підписано 02 червня 2022 року.      
 

 Суддя           Т.О. Шувалова            
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